

2015年度(平成28年3月期)決算補足資料 [IFRS] (連結)

1. 決算概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2014年度(実績)			2015年度(実績)								2016年度(見通し)				
	上期	下期	通期	上期	下期			通期				上期	下期	通期	前年比%	
					前回発表予想	実績	前年比%	前年比%	前回発表予想	実績	前年比%					前年比%
受注高	79,071	111,335	190,406	93,344	79,656	69,282	87	62	173,000	162,626	94	85	-	-	-	-
売上収益	73,963	111,218	185,181	90,940	93,060	89,800	96	81	184,000	180,740	98	98	68,800	95,200	164,000	91
調整後営業利益	-	-	-	10,065	-	6,076	-	-	-	16,141	-	-	1,200	11,400	12,600	78
営業利益	5,220	14,609	19,829	10,127	9,373	6,022	64	41	19,500	16,149	83	81	-	-	-	-
EBIT	-	-	-	10,333	-	6,198	-	-	-	16,531	-	-	1,200	10,800	12,000	73
税引前当期利益	5,339	14,466	19,805	10,446	9,054	6,300	70	44	19,500	16,746	86	85	1,200	10,900	12,100	72
親会社株主に帰属する当期利益	4,182	13,289	17,471	7,712	7,788	5,286	68	40	15,500	12,998	84	74	200	7,900	8,100	62

※前回発表予想は、1月27日に公表した数値です。

※調整後営業利益:売上収益から売上原価並びに販売費及び一般管理費の額を減算して算出した指標。

※EBIT:税引前当期利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標。

2. セグメント別概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2014年度(実績)			2015年度(実績)								2016年度(見通し)					
	上期	下期	通期	上期	下期			通期				上期	下期	通期	前年比%		
					前回発表予想	実績	前年比%	前年比%	前回発表予想	実績	前年比%					前年比%	
映像・無線ネットワーク																	映像・通信ソリューション
受注高	48,090	52,535	100,625	49,996	42,004	30,282	72	58	92,000	80,278	87	80	-	-	-	-	-
売上収益	36,390	59,923	96,313	37,320	57,680	51,898	90	87	95,000	89,218	94	93	32,000	51,000	83,000	93	-
調整後営業利益(△は損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 2,400	5,400	3,000	-	-
営業利益(△は損失)	△ 1,138	6,372	5,234	△ 868	6,868	1,326	19	21	6,000	458	8	9	-	-	-	-	-
EBIT(△は損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 2,400	4,800	2,400	-	-
エコ・薄膜プロセス																	成膜プロセスソリューション
受注高	30,588	58,327	88,915	42,835	37,165	38,533	104	66	80,000	81,368	102	92	-	-	-	-	-
売上収益	37,230	50,795	88,025	53,194	34,806	37,369	107	74	88,000	90,563	103	103	36,400	43,600	80,000	88	-
調整後営業利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,700	6,300	10,000	-	-
営業利益	6,806	9,454	16,260	11,143	3,857	4,632	120	49	15,000	15,775	105	97	-	-	-	-	-
EBIT	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,700	6,300	10,000	-	-
その他・調整額																	その他・調整額
受注高	393	473	866	513	487	467	96	99	1,000	980	98	113	-	-	-	-	-
売上収益	343	500	843	426	574	533	93	107	1,000	959	96	114	400	600	1,000	104	-
調整後営業利益(△は損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 100	△ 300	△ 400	-	-
営業利益(△は損失)	△ 448	△ 1,217	△ 1,665	△ 148	△ 1,352	64	-	-	△ 1,500	△ 84	-	-	-	-	-	-	-
EBIT(△は損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 100	△ 300	△ 400	-	-
合計																	合計
受注高	79,071	111,335	190,406	93,344	79,656	69,282	87	62	173,000	162,626	94	85	-	-	-	-	-
売上収益	73,963	111,218	185,181	90,940	93,060	89,800	96	81	184,000	180,740	98	98	68,800	95,200	164,000	91	-
調整後営業利益	-	-	-	10,065	-	6,076	-	-	-	16,141	-	-	1,200	11,400	12,600	78	-
営業利益	5,220	14,609	19,829	10,127	9,373	6,022	64	41	19,500	16,149	83	81	-	-	-	-	-
EBIT	-	-	-	10,333	-	6,198	-	-	-	16,531	-	-	1,200	10,800	12,000	73	-

3. 海外売上収益

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2014年度(実績)			2015年度(実績)				2016年度(見通し)			
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	前年比%	上期	下期	通期	前年比%
海外売上収益	36,619	51,488	88,107	52,630	36,323	88,953	101	37,900	44,900	82,800	93
海外売上収益比率(%)	49.5	46.3	47.6	57.9	40.4	49.2	-	55.1	47.2	50.5	-
地域別売上収益											
北米	8,700	7,573	16,273	7,745	5,156	12,901	79	6,100	6,400	12,500	97
欧州	3,316	4,519	7,835	5,848	2,849	8,697	111	1,200	1,900	3,100	36
アジア	23,434	37,824	61,258	38,011	27,425	65,436	107	29,400	35,200	64,600	99
その他	1,169	1,572	2,741	1,026	893	1,919	70	1,200	1,400	2,600	135

4. 設備投資額・減価償却費及び償却費・研究開発費

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2014年度(実績)			2015年度(実績)				2016年度(見通し)	
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	前年比%	通期	前年比%
設備投資額	1,452	1,754	3,206	1,689	2,532	4,221	132	11,600	275
減価償却費及び償却費	1,640	1,763	3,403	1,671	1,755	3,426	101	4,000	117
研究開発費	4,768	5,141	9,909	5,450	5,933	11,383	115	11,600	102

(注)設備投資は完成高ペースです。